
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 33 DEL 02/05/2016

OGGETTO: POLO TECNOLOGICO LUCCHESE: APPROVAZIONE DELLA 
CONVENZIONE CON IL COMUNE DI LUCCA PER LA GESTIONE DELLE AREE 
ESTERNE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Il Presidente, prima di iniziare a trattare quest'argomento, invita il sig. Alessio Lucarotti, in 
qualità di membro più giovane di Giunta, a svolgere le funzioni di segretario verbalizzante 
in quanto il Dott. Camisi, essendo anche Amministratore Unico di Lucca Intec srl, non può 
svolgerle perché in potenziale conflitto d'interessi.

Il Presidente chiama il Dott. Camisi nella sua veste di Amministratore Unico ad esporre lo  
stato dell'arte.

Il Dott. Camisi ricorda ai membri di Giunta che uno degli elementi inseriti nell'Accordo di  
Programma con la Regione Toscana per il finanziamento della sistemazione delle aree 
esterne era quello della loro destinazione ad uso pubblico; tale elemento, se non gestito  
correttamente,  può  creare  dei  problemi  agli  utenti  del  Polo  Tecnologico  Lucchese.  Il  
lavoro, pertanto, svolto in questi mesi è stato quello di trovare una soluzione che permetta 
un uso pubblico regolamentato in modo da soddisfare le richieste della Regione Toscana 
e le esigenze degli ospiti del Polo Tecnologico Lucchese.
Inoltre il Comune di Lucca si è reso disponibile a partecipare alle spese di manutenzione 
dell'area da destinarsi ad uso pubblico ed è stata predisposta una bozza di convenzione 
che è andata alla approvazione della Giunta comunale.
La bozza viene consegnata ai presenti e ne viene data lettura integrale.
Si rileva che, in alcuni punti  non appare ben definito il  passaggio della partecipazione 
finanziaria  da  parte  del  Comune  e  pertanto  potrebbe  essere  utile  un  ulteriore 
approfondimento con gli uffici comunali preposti.

LA GIUNTA CAMERALE

- udito quanto riferito dall'Amministratore Unico di Lucca Intec;
- vista la bozza di convenzione con il Comune di Lucca e condivisa l'esigenza di effettuare 
alcuni approfondimenti;
- ad unanimità di voti;

DELIBERA



1.-  di  dare mandato al  Presidente  ed al  Segretario  Generale  di  effettuare  i  necessari  
approfondimenti  con il  Comune di  Lucca relativamente  alle  modalità  di  funzionamento 
della bozza esaminata.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
Sig. Alessio Lucarotti Dr. Giorgio Giovanni Bartoli


	OGGETTO: POLO TECNOLOGICO LUCCHESE: APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE CON IL COMUNE DI LUCCA PER LA GESTIONE DELLE AREE ESTERNE

